全建事発第 063 号

令和７年９月４日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

 発注関係事務の運用状況等に関するアンケート報告書の提供について

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記アンケートにつきましては、令和 7 年 6月 2日付全建事発第 027号

及び第 028 号によりご協力をお願いしていたところですが、この度、調査結果

がまとまりましたので、別添のとおり報告申し上げます。関係機関への制度改善

要望等に際しての参考資料としていただければ幸いです。

なお、本調査結果につきましては、近日中に業界紙へ掲載される予定となって

おりますので、併せてお知らせします。

また、本報告書の各都道府県版については後日、送付申し上げます。各都道府

県版につきまして、全国版とは異なる様式となる点、及び集計結果が著しく偏る

可能性がある場合は、参考送付とさせて頂きます点、ご了承ください。

本調査の実施にあたりましては、業務ご多忙のところご協力、ご対応をいた

だき誠にありがとうございました。

以 上

【添付資料】

別紙 発注関係事務の運用状況等に関するアンケート報告書（令和 7年 9月）

（担当）事業部 三浦

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp